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Puheenjohtajalta

Jos ajattelee, että kansa sotkeutuu 
poliitikkojen asioihin, on mielestäni 
syytä palata miettimään demokratian 
sisältöä tarkemmin. Tällaisen mielipi-
teen muotoili valtiotieteiden maisteri 
Timo Lohento mielipidekirjoitukses-
saan Helsingin Sanomissa 20.4. Kan-
salaisten sotkeutumisella parlamentin 
päätöksiin viitattiin Ranskan mielen-
osoituksiin, joissa vastustettiin nuor-
ten työntekijöiden kahden vuo-
den koeaikaa. Nordean analyyti-
kon Reijo Heiskasen VOOn ta-
louden ja politiikan vastakkain-
asettelua käsitelleessä paneelissa 
19.4. esittämä kommentti, jonka 
mukaan talousennusteita tehtäes-
sä politiikka lasketaan aina riski-
tekijäksi, oli myös ajatuksia he-
rättävä.

Helsingin Sanomien pääkir-
joituksessa 11.4. moitittiin sitä, 
miten Ranskassa on merkillinen 
instituutio nimeltään ”la rue”- ka-
tu. Kadulla tarkoitetaan tässä sitä, 
miten Ranskassa parlamentin pää-
töksiin tyytymättömät kansalaiset 
nousevat barrikadeille puolus-
tamaan etujaan tai vastustamaan 
etujensa vastaisia muutoksia. Pääkir-
joituksen mukaan tällöin keskitytään 
kaikkinaisten uudistusten vastustami-
seen ilman, että kannetaan toiminnan 
poliittista tai taloudellista vastuuta. 
Haluaisin kuitenkin kysyä, että ellei 
juuri kansa joudu kantamaan näiden 
toimien vastuun, niin kuka sitten? Vii-
me kädessä kansa kantaa konkreetti-
sen vastuun tai ainakin seuraukset - 
sitähän vastuulla tässä kai tarkoitet-
tiin - myös poliitikkojen päätöksistä. 
Eivät poliitikot maksa veroja, joilla 
katetaan päätösten taloudelliset seu-
raukset, sen enempää kuin muutkaan 
kansalaiset. Poliittinen vastuu tarkoit-
taa korkeintaan eroamista, joka ei var-
sinaisesti muuta mitään tai auta, kun 
vahinko on jo tapahtunut. Jollei kan-

sa saa vaikuttaa oman parlamenttin-
sa päätöksiin, niin kuka sitten? Luon-
nollisesti on totta, että jos kansa  ky-
seenalaistaa valitsemiensa edustajien 
jokaisen päätöksen,   on edustukselli-
sen demokratian toimivuus  uhattuna. 
Kuitenkaan nyt ei ollut kyse mistään 
pikkuasioista.

Voi olla, että Ranskan työmarkki-
noiden joustavuutta tulee lisätä. En 

vain ymmärrä miten nuorten kahden 
vuoden koeaika ratkaisisi tämän on-
gelman. Jos on tarpeen helpottaa ir-
tisanomista, se pitäisi tehdä niin, et-
tä uudistus koskee kaikkia yhtä lail-
la. Suomessakin nykyinen vallassa 
oleva sukupolvi on taannut itselleen 
mm. kohtuullisen mukavat eläke-edut, 
jotka me opiskelevat tai työelämääm-
me aloittavat maksamme ilman taet-
ta vastaavista eduista itsellemme, kun 
joskus jäämme eläkkeelle. Samoin on 
mielestäni kummallista, miten koko 
ajan maksamme aina vain lisää erilai-
sia maksuja ja veroja, mutta samaan 
aikaan hyvinvointiyhteiskuntaa aje-
taan alas.

VOOn paneelissa erottuivat sel-
västi talouden edustajat tutkijasta ja 

poliitikosta. Talouden edustajien näke-
mykset kuvastivat vääjäämättömyyttä 
ja vaihtoehdottomuutta: kaikki sujuu 
parhaiten, jos markkinavoimat saavat 
toimia ilman turhia interventioita po-
litiikan taholta ja oikeastaan tämä on 
myös ainoa mahdollinen toimintata-
pa. Näihin rattaisiin haluan kyllä lait-
taa kapuloita: ei voi eikä saa olla niin, 
että elämäämme ohjaa joku kasvoton 

talous; joku mikä ei ole kenenkään 
eikä minkään ohjailtavissa. Talo-
utta sinänsä ei ole edes olemassa, 
vaan se on ihmisten luoma abst-
raktio. Koska talouskasvusta ei 
läheskään aina seuraa yleisen hy-
vinvoinnin kasvua, en ymmärrä 
miksei talouskasvun kustannuk-
sella voida tehdä hyvinvointia li-
sääviä päätöksiä. Missä välissä ta-
louskasvun välinearvo muuttui it-
seisarvoksi?   Systeemiä on oltava 
mahdollista muuttaa.

Tämän paatoksen jälkeen ha-
luaisin toivottaa uudet VOOlaiset 
tervetulleiksi joukkoomme! Toi-
vottavasti näemme runsaasti uu-
sia naamoja loppukesän ja etenkin 
fukseille omistetun syksyn tapah-

tumissa, joista ensimmäisinä taitavat 
perinteiseen tapaan olla Varjokuula-
laakerit ja KannuGamesit. Tutorinne 
ottavat teihin kyllä yhteyttä ja auttavat 
alkuun opintojen lisäksi myös opiske-
lijaelämän toisessa tärkeässä osa-alu-
eessa, nimittäin hauskanpidossa. On-
neksi olkoon hienon saavutuksen-
ne johdosta, tervetuloa vielä kerran 
VOOlaiseksi ja nähdään syksyllä!
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